
OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  

 

 
ZÁPIS  

z 18. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice 
konaného dne 22.01.2024 

  
 
Přítomni: Jiří Hanák, Ing. Jana Zemanová, Ph.D., Mgr. Šárka Bořilová, Ph.D., Monika 

Cobring, DiS., Ing. Radek Hlaváček, Ing. Michal Kadlec, Ing. Radek Přikryl, Martin 
Veselý 

 
Omluven:  Jiří Helan 
 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 19 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním na úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 15.01.2024 a na infokanálu 
místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 8 členů a ZO je tedy usnášeníschopné. 
 
Zápis ze 17. zasedání ZO ověřili Mgr. Šárka Bořilová, Ph.D. a Martin Veselý. 
 
Bez připomínek. 
 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
1.  Schválení programu jednání 
2.  Volba zapisovatele 
3.  Volba ověřovatelů zápisu 
4.  Hlavní body jednání 

4.1. Zpráva o hospodaření v obecních lesích za 4. čtvrtletí 2023  
4.2. Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2023 
4.3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor sloužícího k podnikání, Knínický hostinec 
4.4. Rámcová dohoda na lesní práce 
4.5. Záměr pořízení Místní energetická koncepce 
4.6. Smlouva o věcném břemeni s firmou EG.D a.s. č. NM-014330087310_001-YPM 

5.  Informace starosty obce 
6.  Diskuze – různé 
7.  Závěr 
 
 
 
K bodu č. 1 – Schválení programu jednání 
K programu jednání nebyly připomínky, proto starosta obce nechal hlasovat o návrhu 
usnesení. 



 

Strana  2 / 11 

 

Návrh usnesení: 
č. 231/18/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 18. zasedání ZO. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Program jednání byl schválen. 
 
K bodu č. 2 – Volba zapisovatele 
Jako zapisovatelka byla navržena Ing. Jana Zemanová, Ph.D. 
Nebylo jiných návrhů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 232/18/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku z 18. zasedání ZO Ing. Janu 
Zemanovou, Ph.D. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Zapisovatelka byla schválena. 
 
K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navrženi Ing. Michal Kadlec a Ing. Radek Hlaváček. 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 233/18/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 18. zasedání ZO Ing. 
Michala Kadlece a Ing. Radka Hlaváčka. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 
 
K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
4.1.  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH LESÍCH ZA 4. ČTVRTLETÍ 2023   
Důvodová zpráva:  
Obecní lesní V. Helán prezentoval bilanci za 4. Q 2023 – za uvedené období bylo vytěženo 
79,28 m3, prodáno 109,18 m3 a na skládkách zůstává 202,25 m3 dřeva. 
Dále byl prezentován přehled pěstební činnosti. 
Výsledný stav finančního hospodaření za dané období je -236.788,31 Kč. 
Rozprava: 
V. Helán – cca od června je evidován plošný pokles prodeje dřeva. Úprava ceny se zatím 
neplánuje. 
Návrh usnesení: 
č. 234/18/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí zprávu o hospodaření 
v obecních lesích za 4. čtvrtletí 2023, viz Příloha č. 1 – Hospodaření v obecních lesích za 4. 
čtvrtletí 2023. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 234/18/24 bylo schváleno. 
 
 



 

Strana  3 / 11 

 

4.2.  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH LESÍCH ZA ROK 2023  
Důvodová zpráva:  
Obecní lesní V. Helán prezentoval bilanci za celý rok 2023. Počáteční zůstatek dřeva na 
skládkách k 31.12.2022 byl 100,27 m3, k 31.12.2023 činil 202,25 m3. Vytěženo bylo 732,38 m3 
dřeva, prodáno bylo 630,40 m3 dřeva.  
Dále byl prezentován přehled pěstební činnosti za uvedené období. Byla mj. zalesněna plocha 
1,4 ha a ve spolupráci s myslivci bylo vystavěno 2000 bm oplocenek.  
Finanční bilance za rok 2023 je -858.586,45 Kč. Přijatá dotace LHP činila 92.668 Kč.  
Rozprava: 
Současný stav odpovídá stavu po kůrovcové kalamitě, probíhá přirozené zmlazování a 
intenzivní zalesňování (to musí být zrealizováno do 5 let – tzv. červená zóna na ploše cca 
30 ha). Toto bude třeba dotovat, a až poté může být les opět ziskový. 
Lesní práce probíhají v souladu s LHP. 
Stavba oplocenek byla zrealizována ve spolupráci s myslivci. Náklad obce na materiál činil cca 
80 tis. Kč. Ošetřeny bylo takto cca 2 ha lesa. Názor obecního lesního – větší smysl by měla 
výraznější redukce lesní zvěře. Názor ZO – stavba oplocenek má smysl a bylo by vhodné v ní 
pokračovat. 
Návrh usnesení: 
č. 235/18/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí Zprávu o hospodaření 
v obecních lesích za rok 2023, viz Příloha č. 2 – Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 
2023. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 235/18/24 bylo schváleno. 
 
 
4.3.  DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O NÁJMU PROSTOR SLOUŽÍCÍHO K PODNIKÁNÍ, 
KNÍNICKÝ HOSTINEC  
Důvodová zpráva:  
Nájemkyně Knínického hostince paní Jaroslava Musilová předložila zastupitelstvu obce žádost 
s návrhem na snížení měsíčního nájmu. Důvodem je zejména nízká návštěvnost v zimním 
období, kdy tržby nepokrývají provoz hostince a tento musí dotovat z vlastních zdrojů.  
Zastupitelstvo obce se se žádostí seznámilo a bude se jí zabývat na nejbližší poradě a ZO. Paní 
Jaroslava Musilová bude k těmto jednáním přizvána. 
Rozprava:  
Paní Musilová byla požádána o finanční rozvahu; nyní tedy bude schvalován pouze záměr 
změny smlouvy o nájmu. 
Návrh usnesení: 
č. 236/18/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr změny smlouvy 
o nájmu prostor sloužícího k podnikání, Knínický hostinec. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 236/18/24 bylo schváleno. 
 
 
 



 

Strana  4 / 11 

 

4.4.  RÁMCOVÁ DOHODA NA LESNÍ PRÁCE  
Důvodová zpráva:  
Usnesením č. 89/7/23 zastupitelstvo obce schválilo zakázku malého rozsahu č. 00000101 a 
současně schválilo Rámcové dohody na lesnické činnosti v obecních lesích v k.ú. Moravské 
Knínice s dodavateli Vítem Helánem (IČ 69753440) a Miroslavem Košíkem (IČ 62179527), 
platné od 01.05.2023 podle bodu D Vnitřní směrnice pro evidenci a zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu.  Rámcová dohoda s více účastníky byla uzavřena na dobu určitou do 
31.01.2024 s tím, že platnost rámcové dohody může skončit vyčerpáním zadavatelem 
vymezených finančních prostředků v celkové výši 1.500.000 Kč bez DPH. Tato částka byla 
stanovena jako maximální a nepřekročitelná. Finanční prostředky nebyly vyčerpány, končí 
platnost smlouvy. Platby dle Rámcové dohody ZMR č. 00000101 činily prozatím 503.129,10 Kč 
bez DPH. 
Přehled čerpání v roce 2023: 
Platby les – Rámcová dohoda ZMR č. 00000101         

došlá t. uhrazeno číslo částka částka 
fakt. č. dne dokl. s DPH bez DPH 

152 01.06.2023 444       66 100,73 Kč         54 628,70 Kč  
162 05.06.2023 453       15 510,99 Kč         12 819,00 Kč  
187 30.06.2023 513       83 859,78 Kč         69 305,60 Kč  
202 10.07.2023 530       52 424,70 Kč         43 326,20 Kč  
222 01.08.2023 586       41 417,70 Kč         34 229,50 Kč  
226 02.08.2023 590         9 218,38 Kč           7 618,50 Kč  
251 04.09.2023 648       48 929,38 Kč         40 437,50 Kč  
255 06.09.2023 652       27 895,70 Kč         23 054,30 Kč  
274 02.10.2023 702       46 451,05 Kč         38 389,30 Kč  

283 04.10.2023 709         4 809,60 Kč           3 974,90 Kč  
308 01.11.2023 780       80 955,05 Kč         66 905,00 Kč  
325 22.11.2023 821       93 768,22 Kč         77 494,40 Kč  
341 04.12.2023 853       10 420,76 Kč           8 612,20 Kč  
360 28.12.2023 905       27 024,14 Kč         22 334,00 Kč  

          608 786,18 Kč       503 129,10 Kč  
 
Veřejná zakázka malého rozsahu Rámcová dohoda pro lesnické činnosti v obecních lesích 
v k.ú. Moravské Knínice je zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Předmětem veřejné zakázky je uzavření 
písemné rámcové dohody mezi zadavatelem a více účastníky, jejímž předmětem je provádění 
lesnických činností, zejména těžební a pěstební práce. Zakázka není členěna na části. 
 
Druh činnosti: 

Druh činnosti Norma 

Těžba 1,61 Nh/m3 - 1 m3+ 

 1,67 Nh/m3- 0,70 – 0,99 

 1,77 Nh/m3- 0,50 – 0,69 

 1,90 Nh/m3- 0,30 – 0,49 



 

Strana  5 / 11 

 

 2,30 Nh/m3- 0,20 – 0,29 

 2,86 Nh/m3- 0,15 – 0,19 

Rizikové kácení  

Kalamitní těžba I. stupně  

Kalamitní těžba II. stupně  

Přibližování 1,01 Nh/m3- 1m3+ 

 1,04 Nh/m3- 0,70 – 0,99 

 1,10 Nh/m3- 0,50 – 0,69 

 1,22 Nh/m3- 0,30 – 0,49 

 1,55 Nh/m3- 0,20 – 0,29 

 1,69 Nh/m3- 0,15 – 0,19 

Kalamitní přibližování I. stupně  

Kalamitní přibližování II. stupně  

Přibližování potahem – svazkování 1 Nh/m3 

Vyvážení 500 m+  

Manipulace na skládce  

Asanace kůrovcové hmoty  

Vyklízení/pálení klestu  

Ochrana proti buření chemicky  

Ochrana proti buřeni mechanicky 95 Nh/ha 

 100 Nh/ha svah 

Prořezávka 100-120 Nh/ha 

Výřez nežádoucích dřevin 100-120 Nh/ha 

Příprava pro zalesnění – křovinořez/JMP  

Zalesnění + doprava + založení sazenic  

Zalesnění + doprava + založení sazenic poloodrostky  

Síje žaludů  

Instalace + rozvoz lapačů  

Aplikace Hagopur  

Ochrana proti myšovitým  

Ochrana proti okusu 0,5 Nh/100ks 

Ochrana proti klikorohu  

Oprava/stavba oplocenky  

Výroba kolků  

Výřez vánočních stromků  

Čištění srážek  

 
Vymezení předmětu veřejné zakázky dle hlavního slovníku jednotného klasifikačního 
systému (CPV kódy): 
77200000-2 Služby v oblasti lesnictví 
77211500-7 Péče o lesní porost 
77211600-8 Vysazování stromů 
77230000-1 Služby související s lesnictvím 
77231200-0 Hubení lesních škůdců 
77211000-2 Služby související s těžbou dřeva  



 

Strana  6 / 11 

 

V rámci plnění lesnických činností zadavatel upřesní přesnou lokaci územního plnění zakázky 
na úroveň konkrétního pracoviště, zpravidla jednoho nebo více lesních porostů. Lesní porosty 
vycházejí z lesního hospodářského plánu. Dílčí realizační smlouvy budou uzavírané postupem 
podle § 132, odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, formou 
měsíčních objednávek, ve kterých bude přesně vymezen předmět konkrétní zakázky, místo 
plnění, doba plnění, hodnota plnění, případně další speciální podmínky. 
 
 
Zadavatel uzavře rámcovou dohodu se dvěma dodavateli za stejnou nabídkovou cenu: 
 

Druh činnosti Norma Nabídkov
á 

cena Kč 

Maximál
ní 

cena Kč 

Jednotk
a 

Těžba 2,86 Nh/m3 120,-  m3 

Rizikové kácení  850,-  h 

Kalamitní těžba I. stupně  350,-  m3 

Kalamitní těžba II. stupně  550,-  m3 

Přibližování 1,69 Nh/m3 205,-  m3 

Kalamitní přibližování I. stupně  350,-  m3 

Kalamitní přibližování II. 
stupně 

 550,-  m3 

Přibližování potahem – 
svazkování 

1 Nh/m3 250,-  m3 

Vyvážení 500 m+  12,-  m3 

Manipulace na skládce  50,-  m3 

Asanace kůrovcové hmoty  190,-  h 

Vyklízení/pálení klestu  190,-  h 

Ochrana proti buření chemicky  2300,-  ha 

Ochrana proti buřeni 
mechanicky 

95 Nh/ha 110,-  ha 

100 Nh/ha svah 110,-  ha 

Prořezávka 100-120 Nh/ha 120,-  ha 

Výřez nežádoucích dřevin 100-120 Nh/ha 120,-  ha 

Příprava pro zalesnění – 
křovinořez/JMP 

 550,-  h 

Zalesnění + doprava + založení 
sazenic 

 8,-  ks 

Zalesnění + doprava + založení 
sazenic poloodrostky 

 22,-  ks 

Síje žaludů  190,-  h 

Instalace + rozvoz lapačů  190,-  h 

Aplikace Hagopur  190,-  h 

Ochrana proti myšovitým  190,-  h 

Ochrana proti okusu 0,5Nh/100 ks 120,-  100 ks 

Ochrana proti klikorohu  190,-  h 

Oprava/stavba oplocenky  190,-  h 



 

Strana  7 / 11 

 

Výroba kolků  42,-  ks 

Výřez vánočních stromků  190,-  h 

Čištění srážek  190,-  h 

 
Zastupitelstvo obce Moravské Knínice rozhodlo, že veřejná zakázka malého rozsahu „Rámcová 
dohoda na lesnické činnosti v obecních lesích v k.ú. Moravské Knínice“ bude, podle článku D, 
směrnice o zadávání veřejných zakázek Obcí Moravské Knínice, zadána přímo dodavatelům 
Vítu Helánovi (IČ 69753440) a Miroslavu Košíkovi (IČ 62179527), a to z důvodu, že jde o 
veřejnou zakázku malého rozsahu v oblasti, která pro obec představuje klíčový význam při 
hospodaření na jejím majetku – výkon lesnické činnosti na lesích v majetku obce. Rámcová 
dohoda s více účastníky bude uzavřena na dobu určitou a bude platná od 01.02.2024 do 
31.01.2025. Platnost rámcové dohody může skončit nejen uplynutím uvedené doby, ale také 
vyčerpáním zadavatelem vymezených finančních prostředků v celkové výši 1.500.000 Kč 
bez DPH. Tato částka je stanovena jako maximální a nepřekročitelná. 
Rozprava: 
V rámci porady byly uvedené ceny porovnány s cenami v čase a místě obvyklými a byly 
shledány jako odpovídající. 
Návrh usnesení: 
č. 237/18/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje zakázku malého rozsahu č. 00000115 podle 
bodu D Vnitřní směrnice pro evidenci a zadávání zakázek malého rozsahu, v celkové výši 
1.500.000 Kč bez DPH (slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých), a současně schvaluje 
Rámcové dohody na lesnické činnosti v obecních lesích v k.ú. Moravské Knínice s dodavateli 
Vítem Helánem (IČ 69753440) a Miroslavem Košíkem (IČ 62179527), platné od 01.02.2024 
do 31.01.2025. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu těchto rámcových 
dohod. Rámcové dohody tvoří Přílohu č. 3 zápisu ze zasedání ZO. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 237/18/24 bylo schváleno. 
 
 
4.5.  ZÁMĚR POŘÍZENÍ MÍSTNÍ ENERGETICKÉ KONCEPCE  
Důvodová zpráva:  
Místní energetická koncepce (MEK) je místní samosprávě užitečná zejména pro plánování a 
praktický rozvoj komplexního řešení zajištění dodávky a spotřeby energie v obci či městě. 
Motivací je úspora primární spotřebovávané energie v obci a z ní plynoucí úspora financí. 
Spolu s tím je klíčový environmentální rozměr v podobě snižování emisí skleníkových plynů a 
spotřeby neobnovitelných zdrojů. MEK je reakcí obce na trendy a z nich vyplývající požadavky 
a tlak v oblasti (1) dekarbonizace, (2) moderních technologií a zdrojů a (3) trhu a cen. MEK je 
nástrojem a návodem, jak optimalizovat dodávku energie vůči energii spotřebovávané v 
lokalitě obce či města, včetně výroby a spotřeby energie. Analyzuje současný stav a navrhuje 
kvantifikované cíle ve střednědobém horizontu.  
Rozprava:  
starosta – Pořízení MEK je podporováno dotacemi. Pro obec činí náklady 5 % z uznatelných 
nákladů + DPH a veškeré náklady spojené s administrací dotací. 
Podle cenové nabídky by náklad obce činil cca 55 tis. Kč. 



 

Strana  8 / 11 

 

Názor ZO – pořízení MEK není v současné chvíli akutní. Je navrženo záměr v dané fázi schválit 
a následně učinit kroky pro zajištění dalších informací (na poradě proběhne prezentace a 
detailnější seznámení se s přínosy a dopady MEK). 
Celková spotřeba elektrické energie obcí, s ohledem na aktuální legislativu (zákon č. 406/2000 
Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů), činí do 50 MWh/rok. 
Na energetických úsporách obce se pracuje, letos na jaře bude zrealizována rekonstrukce 
veřejného osvětlení v celé obci (mimo ulice Kout), vč. cyklostezky. Dále je zažádáno o dotaci 
na FVE na veřejných budovách, která by také měla mít z pohledu energetických úspor vliv. 
Návrh usnesení: 
č. 238/18/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr pořízení Místní 
energetické koncepce. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 238/18/24 bylo schváleno. 
 
4.6.  SMLOUVA O VĚCNÉM BŘEMENI S FIRMOU EG.D a.s. č. NM-014330087310_001-YPM  
Důvodová zpráva: 
Jedná se o umístění kabelového vedení NN na parcele č. 1159, pro p.č. 357 – ulice Zahrady. 
Smlouva o věcném břemeni se sjednává úplatně za jednorázový poplatek 2.000,-Kč bez DPH.   
Rozprava: 
Nadzemní rozvaděč (elektroměrová skříň) je postaven na soukromém pozemku, vedení je ale 
v obecním pozemku. 
Návrh usnesení: 
č. 239/18/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje smlouvu o věcném břemeni 
č. NM-014330087310/001-YPM s EG.D, a.s. Lidická 1873/36 Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČ 28085400. Věcné břemeno se sjednává za jednorázovou náhradu 2.000,- Kč bez DPH. Viz 
Příloha č. 4 – Smlouva o věcném břemeni č. NM-014330087310/001-YPM.    
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 239/18/24 bylo schváleno. 
 
 
K bodu č. 5 – Informace starosty obce 
Finanční situace obce: 
Stav na účtech k datu 22.01.2024        u KB 17.448.056,18 Kč 
                                                                                                    u ČNB       1.675.448,66 Kč 
Termínovaný vklad u ČNB          18.000.000 Kč 
Úvěr u KB – stav k 31.12.2023        úvěr 14.710.260,98 Kč 
                                                                  splátky     1.000.020 Kč 
                                                            zůstatek 13.710.240,98 Kč 
 
Další aktuální informace: 
1. U ČNB byl zřízen termínovaný účet (5 % úrok / 3 měsíce) a dne 03.01.2024 na něj bylo 

převedeno 18 mil. Kč. 
2. Sbírka na obecním plese (20.01.2024) na podporu Centra sociálních služeb Kuřim vynesla 

částku 10.280 Kč. Ve prospěch centra se své výhry zřekl i výherce hlavní ceny tomboly, 



 

Strana  9 / 11 

 

kterou byl televizor. Předání darů proběhne za účasti starostů Moravských Knínic a Kuřimi 
a ředitelky Centra sociálních služeb. 

3. Policie ČR, Dopravní inspektorát Brno–venkov, zaslala přehled přestupků na území                     
naší obce za rok 2023. V tomto období proběhla 14x kontrola dodržování stanovených 
limitů rychlosti. Při nich bylo zjištěno 16 přestupků. 

4. 31.01.2024 končí termín pro podání žádosti o dotaci z Ministerstva obrany ČR na 
zabezpečení péče o válečné hroby. Do této kategorie válečných hrobů je zařazen i památník 
obětem II. světové války v Koutě. Byl rekonstruován v roce 2015. Od tohoto roku se 
neprováděla na památníku žádná údržba. Zlacené písmo je částečně smyté deštěm a 
nepříznivé povětrnostní podmínky se podepsaly také na spárování. To je vypadané a do 
spár mezi žulovými deskami zatéká voda. P. Kosíková oslovila kamenickou firmu, která 
dodala cenovou nabídku. Tato nabídka vytvořila rozpočet renovace, jako podklad pro 
podání žádosti o dotaci. Minimální částka dotace je 50 tisíc Kč. Proto počítáme s větší 
údržbou. Cena byla stanovena na 106.200 Kč. V této částce bude zažádáno o dotaci. Dotace 
činí 80 % uznatelných nákladů. Uznatelné náklady jsou právě tyto údržbové práce a opravy. 

Finanční bilance potřeb a zdrojů financování akce  

Celkové finanční náklady na realizaci akce: 106.200,00 Kč 

z toho:  

a) investiční Kč 

b) neinvestiční 106.200,00 Kč 

Celková výše požadované dotace: 84.960,00 Kč 

z toho:  

a) investiční Kč 

b) neinvestiční 84.960,00 Kč 

Vlastní zdroje žadatele: 21.240,00 Kč 

z toho:  

a) investiční Kč 

b) neinvestiční 21.240,00 Kč 

 
Rozpočet navrhovaných prací:  

mechanické čištění  8.500 Kč  

chemické čištění 6.300 Kč  

čištění parní tlakovou vodou 15.500 Kč  

vysekání zvětralých původních spár, 
přespárování 

6.000 Kč  



 

Strana  10 / 11 

 

oprava, obnova písma, zlacení 2.k zlatem, cca 
320 písmen, renovace bronzových číslic, 
navoskování karnaubským voskem 

 
22.400 Kč  

obnova, zlacení erbu 24k. plátkovým zlatem 8.000 Kč  

hydrofobní konzervace 18.500 Kč  

montáž, demontáž, pronájem lešení 13.000 Kč  

doprava, režijní náklady, manipulace 8.000 Kč  

Cena celkem 106.200 Kč 

 
Oprava památníku se příští rok velice hodí, nejen proto, že je potřebná, ale také proto, že 
v květnu 2025 slavíme 80. výročí od konce II. světová války a památník se nám může zaskvět 
v novém kabátě. Jestliže nebude dotace přidělena, musí se obnova písma a zaspárování udělat 
stejně, protože taková oprava je velice nutná, hlavně z důvodu zatékání do spár. 
Návrh usnesení: 
č. 240/18/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí informace o finanční 
situaci obce a schvaluje podání žádosti o dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby, jejíž 
vyhlašovatelem je Ministerstvo obrany ČR, na renovaci památníku obětem II. světové války 
v Moravských Knínicích v ulici Kout. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 240/18/24 bylo schváleno. 
 
 
K bodu č. 6 – Různé 

• Starosta obce poděkoval všem zastupitelům, kteří se podíleli na přípravě obecního plesu. 
Zejména pak Monice Cobring, která vše vymyslela a na přípravách strávila nemálo času. 
Nemalý dík patří i žákům ZŠ a dětem paní Cobring. 
Další poděkování patří i místním mladým tanečníkům za předtančení. 
Obecní ples byl jednoznačně reprezentativní, což dokazovala i spokojenost návštěvníků a 
vystupujících. 

• Š. Bořilová – poskytla zápis z posledního jednání Kontrolního výboru a navrhuje na příští 
poradě shrnout výstupy Kontrolního i Finančního výboru za minulý rok. 

• M. Kadlec – dotaz na posun situace stavby komunikace Na Staré trati  
→ starosta – bylo dodáno oficiální vyjádření MěÚ Kuřim ohledně nepovolení předběžného 
užívání cesty pro potřeby kolaudace dotčených staveb. 

• R. Hlaváček – informace ohledně aktuálních možností dotací k revitalizaci rybníka Pod Kaplí; 
je vhodné aktualizovat ceny v hotovém projektu. Nejzazší datum realizace by podle 
zveřejněné výzvy bylo 30.04.2026. 

• M. Cobring – dotaz na stav zprůchodnění trasy pro spartanský okruh 
→ starosta – práce byly započaty, dokončení záleží na počasí 

• p. Novotný – dotaz na možnost zlevnění dřeva na skládce pro místní občany 
→ starosta – toto zatím v řešení není 

• p. Novotný – dotaz na stav vyměřování některých parcel 
→ starosta – realizuje se 

• p. Panáček – dotaz na možnost vypínání VO v noci 



 

Strana  11 / 11 

 

→ starosta – bude znovu spuštěno – přes vánoční svátky se nevypínalo; nová svítidla po 
rekonstrukci VO budou v tuto dobu tlumena 

• M. Veselý – dotaz na parametry nových svítidel s ohledem na přírodní prostředí 

• J. Zemanová – již jsou známy rozpočtové příjmy na rok 2024 – je to cca o 3 mil. více než 
v roce 2023 
 

 
K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání ve 20:50 hod.  
 
 
V Moravských Knínicích, dne 22.01.2024. 
 
Podpisy:   
starosta obce              …………………….……………………… 
 
 
místostarostka obce ……………………….…………………… 
 
 
ověřovatel zápisu       …………………….……………………… 
 
 
ověřovatel zápisu       ………………………….………………… 
 


